
 

CITTÀ  DI  CASTELVETRANO
Libero Consorzio Comunale di Trapani



Ordinanza n.  27   del    18/05/2023

Oggetto:  Legge  n.  180  del  13/051978.  -  Trattamento  Sanitario  Obbligatorio 
infermo/a  omissis nato/a  a  omissis il  omissis e  residente  omissis nel 
omissis.

IL SINDACO

Visto il  certificato  del  16/05/2023  del  Dr.  Marcello  Venuti,  del  Dipartimento  Salute  Mentale 
dell’ASP di Trapani – U.O.C. M.D.S.M. Alcamo – Castelvetrano – U.O. Centro di Salute Mentale 
di Castelvetrano, con il quale si propone che l’infermo/a sopracitato sia sottoposto a Trattamento 
Sanitario Obbligatorio in regime extraospedaliero;

Tenuto conto che l’infermo/a in atto  risulta  affetto/a da patologia meglio descritta  nell’allegata 
certificazione medica per il quale ha necessità di urgenti interventi terapeutici;

Accertato che  si  rende  necessario  provvedere  adottare  tempestive  misure  sanitarie,  stante  che 
l’interessato/a si rifiuta di accettare volontariamente la terapia necessaria;

Considerata l’urgenza di provvedere al riguardo;

Visti:
gli artt. 1 e 2 della Legge 13/05/1978, n. 180;
l’art. 33, comma 2, e art. 34 comma 2, della Legge n. 833/78;

Nella Qualità di Autorità Sanitaria Locale;

ORDINA

che  l’infermo/a,  meglio  in  oggetto  generalizzato/a,  venga  sottoposto/a  a  Trattamento  Sanitario 
Obbligatorio in regime non ospedaliero e ai sensi della citata e vigente normativa, previo accordo 
con i medici del Dipartimento Salute Mentale dell’ASP di Trapani – U.O.C. M.D.S.M. Alcamo – 
Castelvetrano – U.O. Centro di Salute Mentale di Castelvetrano, per essere sottoposta alla terapia 
meglio descritta nell’allegata certificazione medica.

Il Comando Polizia Municipale è incaricato dell’esecuzione della presente Ordinanza.
    
Dal Palazzo di Città, ______________________

Il Comandante della P.M. Il Sindaco
      (Comm. C. Antonio Ferracane)     (Dott. Enzo Alfano)
             F.to Antonio Ferracane                                                             F.to Enzo Alfano


	CITTÀ DI CASTELVETRANO
	Libero Consorzio Comunale di Trapani
	Ordinanza n. 27 del 18/05/2023
	Oggetto: Legge n. 180 del 13/051978. - Trattamento Sanitario Obbligatorio infermo/a omissis nato/a a omissis il omissis e residente omissis nel omissis.
	IL SINDACO
	ORDINA





